PAGE
4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02
	2010 г.
	№
	81

О проведении отборочных соревнований по хоккею к участию в VIII зимних спортивных играх среди сельских районов и городов края «Олимпийская зима Красноярья»

На основании календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2010 год утвержденного приказом министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края № 213-п от 28.12.2009 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) и МУ ФОК «Текстильщик (Л.И. Бакшеева) организовать и провести отборочные соревнования по хоккею к участию в VIII зимних спортивных игр среди сельских районов и городов края «Олимпийская зима Красноярья», 6-7 февраля  2010 года, на хоккейных коробках «Текстильщик» и «Металлист».

     2. Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (приложение № 1)

     3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению отборочных соревнований по хоккею VIII зимних спортивных игр среди сельских районов и городов края «Олимпийская зима Красноярья» (приложение № 2).

     4. МУ «Многопрофильный молодежный центр» (Т.В. Трифонова) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие соревнований.
     5. МУП «Текущего содержания и санитарной очистки» (А.И. Вовк) подготовить подъездные дороги к месту проведения соревнований и места парковки автомобилей.
     6. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.
     7. Муниципальному учреждению здравоохранения ЦГБ г. Канска (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
     8. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
    9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

    10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                       подписано                                      А.Г. Сидельников
Приложение № 1 к постановлению

администрации    города    Канска

от 02.02.  2010 г. №   81
Оргкомитет

по подготовке и проведению отборочных соревнований по хоккею к участию в VIII зимних спортивных игр среди сельских районов и городов края «Олимпийская зима Красноярья», 6-7 февраля 2010 года

	1. Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель Главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.  Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела  физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска

	3.  Бакшеева

Лариса Ивановна
	- директор МУ ФОК «Текстильщик»

	4.  Вовк

Александр Иванович
	- директор МУП «Текущего содержания и санитарной очистки»

	5.  Гончарук

Игорь Геннадьевич
	- председатель городской федерации хоккея

	6.  Крижус

Константин Константинович
	- начальник МУВД «Канское» (по согласованию)

	7.  Ляшкевич

Лариса Геннадьевна
	- главный специалист отдела культуры администрации города Канска

	8.  Трифонова

Татьяна Владимировна
	- директор МУ «Многопрофильный молодежный центр»

	9.  Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МУЗ «Канская центральная городская больница».

Приложение № 2 к постановлению

администрации   города    Канска

от 02.02.  2010 г. №   81

План
мероприятий по подготовке и проведению отборочных соревнований по хоккею к участию в VIII зимних спортивных игр среди сельских районов и городов края «Олимпийская зима Красноярья», 6-7 февраля 2010 года
	п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение заседания оргкомитета
	1 раз в неделю
	Н.И. Князева

О.В. Береснева

	2.
	Формирование состава судейской коллегии
	до 04.02.2010
	И.Г. Гончарук

	3.
	Организация проживания и питания (разработка графиков размещения)
	до 05.02.2010
	И.Г. Гончарук

	4.
	Оформление места проведения соревнований
	до 06.02.2010
	В.В. Митрущенко

В.А. Митрошенков

	5.
	Организовать медицинское обслуживание в дни соревнований
	06-07.02.2010
	В.А. Шиповалов

	6.
	Подготовка хоккейных коробок к соревнованиям
	050-07.02.2010
	В.В. Митрущенко
В.А.Митрошенков

	7.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведения соревнований
	со 02.02.2010
	Л.Г. Ляшкевич

Т.А. Бажина

	8.
	Подготовка подъездных путей и стоянки автотранспорта
	до 05.02.2010
	А.И. Вовк

	9.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований и местах проживания участников
	06-07.02.2010
	К.К. Крижус

	10.
	Подготовить сценарий торжественного открытие, закрытие соревнований. Организовать их проведение
	до 02.02.2010

06-07.02.2010
	Т.В. Трифонова

	11.
	Создать группу награждения
	06-07.02.2010
	Т.В. Трифонова